Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001FFF694000530027D2049840022C67

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7062/01/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhoras Vereadoras.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de providências à Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito (STT), à Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e Mobilidade Urbana
(SGCMU) e a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestutura (SSUI):

Solicitamos reparos nas paradas de ônibus do transporte coletivo, localizadas nas
seguintes vias:

Rua Marechal Floriano entre as ruas Marechal Deodoro e Barão de Santa Tecla.

Rua Almirante Guilobel em frente a Rodoviária Municipal.

JUSTIFICATIVA: Reparos urgentes nas referidas paradas de ônibus do transporte
coletivo, visto o estado de degradação que coloca em risco a população.

Câmara Municipal de Pelotas, 30 de novembro de 2020.

Vereadora Fernanda Miranda